PORTARIA N°073/2025

CONCEDE ADICIONAL POR TEMPO DE

SERVIÇO À SERVIDORA PAULA LEAL

FERNANDES

O Diretor Presidente da Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos

Delegados de Cachoeiro de Itapemirim - AGERSA, no uso de suas atribuições que lhe

são conferidas pela Lei nº 7.863/2020 e Decreto 34.920/2025, RESOLVE:

Art. 1º Conceder à servidora efetiva Paula Leal Fernandes, ocupante do cargo de

Especialista em Regulação de Transporte, o percentual de:

I – 5% (cinco por cento) de acréscimo sobre o vencimento do cargo efetivo, a título de

Adicional por Tempo de Serviço - 1º Quinquênio, por haver completado 05 (cinco) anos

de efetivo exercício prestado à Administração Municipal; e

II – 5% (cinco por cento) de acréscimo sobre o vencimento do cargo efetivo, a título de

Adicional por Tempo de Serviço - 2º Quinquênio, por haver completado mais 05 (cinco)

anos de efetivo exercício prestado à Administração Municipal.

Art. 2º Os adicionais concedidos nesta Portaria têm caráter permanente e produzirão

efeitos financeiros retroativos a 07 de abril de 2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Vilson Carlos Gomes Coelho

Diretor Presidente

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 07 de maio de 2025.

		2025-05-08T17:00:07-0300
	VILSON CARLOS GOMES COELHO:56062370753